
    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  28ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 28η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 27 Αυγούστου 2018, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.30 μ.μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  28 / 23-08-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2.  Γρηγοριάδης
Χρήστος,  3.  Ιλανίδου  –  Βίλλιου  Δέσποινα,  4.  Κυρτάσογλου  Δημήτριος,  5. Χράπας  Παντελής,
Μέλη,  6.  Μερετούδης  Δημήτριος,  Αναπληρωματικό  Μέλος,  7.  Χατζημαργαρίτης  Μαργαρίτης,
Αναπληρωματικό Μέλος.  
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Αντιπρόεδρος, 2. Δούκας Γεώργιος, 3. Καδής Γεώργιος,
4.  Καλώτα Παναγιώτα,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.   
  
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   492 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Αποδοχή δωρεάς / χορηγίας εξοπλισμού από την επιχείρηση «Υπηρεσίες Οργάνωσης
Εκδηλώσεων Βέρρος Κωνσταντίνος», προς το Δήμο Σερρών. 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 25774/23-08-2018
εισήγηση του Γραφείου Δημάρχου του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Έχοντας υπόψιν : 
1. το  αρ.  πρωτ.  601/21-8-2018 έγγραφο της  επιχείρησης  «Υπηρεσίες  Οργάνωσης Εκδηλώσεων
Βέρρος Κωνσταντίνος» στο οποίο αναφέρεται ότι:

- 1 -

ΑΔΑ: 7Χ6ΘΩ10-ΨΒ9



“Η  επιχείρηση  «Υπηρεσίες  Οργάνωσης  Εκδηλώσεων  Βέρρος  Κωνσταντίνος»  ως  ανάδοχος
υλοποίησης των εκδηλώσεων του Δήμου Σερρών για τα έτη 2016 και 2017, βάση των  υπ’ αριθμ.
1311/13-4-2016 και  8037/2-3-2017 συμβάσεων αντίστοιχα, και ως διαχειριστής των χορηγιών της
εταιρείας Trans Adriatic Pipeline – TAP, βάση των από 2/6/2016 και 28/4/2017 συμφωνητικών
συνεργασίας, απέκτησε τον απαραίτητο εξοπλισμό για τις ανάγκες του Eco Festival του Δήμου
Σερρών, και  πιο συγκεκριμένα:

 Είκοσι επτά (27) τεμάχια “ΚΙΟΣΚΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΠΤΥΣΣΟΜΕΝΟ ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ
ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 3Χ3m”, αξίας 8.640,00€ (πλέον ΦΠΑ)

 Σαράντα (40) τεμάχια “ΤΡΑΠΕΖΙ CATERING ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 183Χ76Χ74
ΥΨΟΣ”, αξίας 1.800,00€ (πλέον ΦΠΑ)”

2. το  άρθρο  72  του  Νόμου  3852/2010  “Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Καλλικράτης” σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή είναι
αρμόδια να αποφασίσει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών.
Παρακαλούμε να εισηγηθείτε  στην Οικονομική Επιτροπή τη λήψη απόφασης για την  αποδοχή
δωρεάς/χορηγίας του παρακάτω εξοπλισμού προς το Δήμο Σερρών:

 Είκοσι επτά (27) τεμάχια “ΚΙΟΣΚΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΠΤΥΣΣΟΜΕΝΟ ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ
ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 3Χ3m”, αξίας  8.640,00€ (πλέον ΦΠΑ)

 Σαράντα (40) τεμάχια “ΤΡΑΠΕΖΙ CATERING ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 183Χ76Χ74 ΥΨΟΣ”, αξίας
1.800,00€ (πλέον ΦΠΑ)». 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

 Αποδέχεται τη δωρεά /  χορηγία εξοπλισμού προς τον Δήμο Σερρών, από  την  επιχείρηση
«Υπηρεσίες Οργάνωσης Εκδηλώσεων Βέρρος Κωνσταντίνος» και συγκεκριμένα: 

 Είκοσι επτά (27) τεμάχια “ΚΙΟΣΚΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΠΤΥΣΣΟΜΕΝΟ ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ
ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 3Χ3m”, αξίας  8.640,00€ (πλέον ΦΠΑ) και

 Σαράντα (40) τεμάχια “ΤΡΑΠΕΖΙ CATERING ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 183Χ76Χ74 ΥΨΟΣ”, αξίας
1.800,00€ (πλέον ΦΠΑ).

Στην απόφαση αυτή η κ.  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα ψήφισε  ΝΑΙ,  τονίζοντας ότι και
βεβαίως είναι υπέρ των δωρεών που γίνονται προς τον Δήμο Σερρών, όμως θα πρέπει οι δωρεές
αυτές  να  γίνονται  με  διαφάνεια  και  σύμφωνα  με  αυτά  που  προβλέπονται  από  την  ισχύουσα
νομοθεσία.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
    ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                 
           & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

- 2 -
 

ΑΔΑ: 7Χ6ΘΩ10-ΨΒ9



                                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ                                       
                                                                                        
                                                                                          1)  Γρηγοριάδης Χρήστος
                                                                                        

                    2)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα
               

3)  Κυρτάσογλου Δημήτριος

4)  Χράπας Παντελής

5)  Μερετούδης Δημήτριος

                                                                          6)  Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης

Σέρρες  28 - 08 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 7Χ6ΘΩ10-ΨΒ9


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-08-28T09:18:55+0300
	Athens




